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Imkerverband Rheinland e.V.

Liste anerkannter Referenten für Honigschulungen*
Die erfolgreiche Teilnahme an Honigschulungen dieser Referenten gelten auch als

Sachkundenachweis für die D.I.B. Warenzeichennutzung

Name, Vorname Ort Kontakt Bemerkungen

Andries, Marc 56307 Dürrholz andries@online.de

Beinert, Patricia
Patrivia.beinert@ruhr-uni-
bochum.de

Bongard van den, Johann 47877 Willich info@bienenland.de

Bongard van den, Iris 47877 Willich info@bienenland.de

Gerwatowski, Holger 42369 Wuppertal hogerwa@hotmail.com

Gessner, Wolfgang 47495 Rheinberg Wolfgang-gessner@web.de

Hoppe, Klaus 51515 Kürten keh.hoppe@t-online.de ggf. auf Anfrage

Hüngsberg, Uwe 53545 Linz uwe.huengsberg@gmx.de

Kehres, Marianne 53804 Much kehres@sommerbluete.de

Kraus, Johannes 56727 Mayen apis.kraus@web.de

Kuschel, Georg 51465 Bergisch Gladb. Kuschel-g@t-online.de

Müllers, Volker 54538 Kinderbeuern volker.muellers@gmx.net

Reichart, Andreas 54293 Trier honigreich@web.de

Rosenau, Thomas 53844 Troisdorf t.rosenau@online.de

Schulz, Dr. Alfred 56727 Mayen alfred.schulz@dlr.rpl.de

Schnitzler, M. Ulrich 52393 Hürtgenwald ums@eifel-imkerei.de

Sterling, Jörg 45481 Mülheim joerg.sterling@freenet.de

Thielking, Dr. Gerhard 51399 Burscheid
Thielking-huddestorf@t-
online.de

Töksoz, Tulga ttulga@gmx.de

Uhlenbruck, Eckhard 46569 Hünxe turnierbienen@freenet.de

Weinkauf, Dieter 40217 Düsseldorf info@honig-duesseldorf.de

* Gemäß den „Anforderungen an die Benennung von Referenten für Honigschulungen“ des
Imkerverbandes Rheinland e.V. (IVR)
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